

שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויונפלד שליט"א

רח' הרב סלנט 7, ירושלים, טל' 050-4102044

חדשה מאור פניו הקדושים, ועוד מבואר (שם סי' מב) שע"י אמונת חכמים שמאמין שכל דבריהם ומעשיהם אינו פשוט ויש בהם רזון, עי"ז נמתקים הדינים, ואיתא (שם סי' ז, א) שהכלל והעיקר שיהי' לו אמונת חכמים ולהזהר בכשרים ולירא מהם מאד, ואף אם נדמה לו וכו'.

ובסי' סא מבואר שע"י אמונת חכמים נודרך המוח וזוכה לשכל ברור, ובסי' סו, א כתב שעיקר גדולת הצדיקים והכשרים והנלווים אליהם יתגלה רק לעתיד, ובסי' קכג מבואר שהעיקר והיסוד שהכל תלוי בו הוא לקשר עצמו לצדיק שבדור ולקבל דבריו על כל אשר יאומר כי הוא זה. ויהי רצון שנוכה לך.

בברכת התורה וכמו"ם
שמעון יוסף הכהן ויונפלד

מדרש

ד"א זאת תהיה תורת המצורע
הה"ד (תהלים לה) מי האיש החפץ
חיים מעשה ברוכל אחד שהיה
מחזיר בעיירות שהיו סמוכות
לציפורי והיה מכריז ואומר מאן
בעי למזבן סם חיים אודקין עליה
ר' ינאי הוה יתיב ופשט
בתורקליניה שמעיה דמכריז מאן
בעי סם חיים א"ל תא סק להבא
זבון לי א"ל לאו אנת צריך ליה
ולא דכוותך אטרח עליה סליק
לגביה הוציא לו ספר תהלים
הראה לו פסוק מי האיש החפץ
חיים מה כתיב בתריה נצור לשונך
מרע סור מרע ועשה טוב א"ר ינאי
אף שלמה מכריז ואומר (משלי כא)
שומר פיו ולשונו שומר מצרות
נפשו א"ר ינאי כל ימי הייתי קורא
הפסוק הזה ולא הייתי יודע היכן הוא פשוט עד שבא רובל זה
והודיעו מי האיש החפץ חיים לפיכך משה מזהיר את ישראל
ואומר להם זאת תהיה תורת המצורע תורת המוציא שם רע.
(ויקרא רבה טו, ב)

התיקון הכללי

אזכרה אלוקים ואהמיה (תהלים עז, ד).
אזכרה אלוקים ואהמיה פרש"י אזכרה החסד שהיה רגיל
לעשות לי אלקים בימי חיבתי - וק"ק על זה, שהרי יותר הי' לו
להזכיר אחד משמות - החסד והרחמים, כגון הוי"ה או א-ל, ולא
אלקים שהוא שם הדין. ולפי פשוטו אפשר לפרש כפשוטו
שכשנוכר ממידת הדין (אלוקים) אשר אין השי"ת מוותר כלום,
וכמ"ש חז"ל (ירושלמי שקלים פ"ה ה"א) כל האומר הקב"ה וותרן
יתוותרון בני מעוי. ויש דין מדוקדק לחשבון על כל המעשים
הדיבוריים והמחשבות, וכמ"ש (בראשית רבה פרשה צג) אוי לנו מיום
הדין, אוי לנו מיום התוכחה, אוי ואהמיה, אוי הומה ובוכה לבי.
א"נ כשאני זוכר עומק הדין בחי' (תהלים לו, ז) משפטיך תהום רבה
- אוי ואהמיה - והעצה לזה ואשיחה - שיחה זו תפילה.
(מתוך הספר "שי למורא")

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר [תזריע] מצורע
לכבוד ... אחרשה"ט!
בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע.
**"זאת תהיה תורת המצורע ביום טהרתו - והובא אל
הכהן"** (ויקרא יד, ב).

כי מי שרוצה להטהר כמו שצריך ולהיות מרוצה לפני ה',
ולעשות תשובה כמו שצריך ולהתקרב להשי"ת מכאן ואילך
באופן שיעשה באמת נחת רוח לבורא יתברך שמו - צריך
להגיע לצדיק, כדי לקבל עצה
והדרכה ממנו, שזה בחינת **"ביום
טהרתו - והובא אל הכהן"**
(ומדלא כתיב 'ויבא אל הכהן'
מעצמו, אלא 'והובא אל הכהן'
רמז יש, שחברים וידידים וקרובים
צריכים לדרבן אותו בכך. אע"פ
שהוא בעצמו, לא היה עושה כן).
וכן מבואר בלקוטי מוהר"ן (קמא סי'
ז) שמי שרוצה לילך בדרך הקודש,
צריך לשבר כל המידות רעות
הנמשכים מד' יסודות, ויספר לפני
התלמיד חכם הצדיק כל לבו,
והתלמיד חכם הצדיק יפרש ויברר
לו דרך לפי שורש נשמתו, שע"ז
יתקן הכל ויתקרב להשי"ת כדבעי.
וכן איתא בליקו"מ (קמא סי' ז, ה)
שקודם שמקורב לצדיק אזי הוא
בבחינת (ישעיהו ו, י) השמן לב העם
הזה ואזניו הכבד ועיניו השע פן
יראה בעיניו ובאזניו ישמע ולבבו
יבין ושב לרפא לו. היינו שלבו
אטום, ואזניו סתומים, ועיניו
עיוורים מלאות האמת ולהתעורר
בתשובה, אבל כשמדבק עצמו
לצדיקים ומקבל מהם עצות אזי
נפתח לבבו ועיניו ואזניו ושומע



אִיזְהוּ יִסּוּרִין
וְסִימָן שֶׁיֵּדַע אָדָם אִם הוּא גְּבַחְיַת דִּינָא
דְּמִסְאָבָא, וְאִם הוּא גְּבַחְיַת דִּינָא קְדִישָׁא,
סִימָן לְדַבָּר, תְּפִלָּה. כְּשֶׁאִין בּוֹ כְּפִיטוּל תְּפִלָּה,
כְּמוֹ שְׁאֵמְרוּ חֲכָמֵינוּ, זְכָרוֹנָם לְבָרְכָה (פְּרֻכּוֹת
ה): 'אִיזְהוּ יִסּוּרִין שֶׁל אֲחֵבְהָ, כֹּל שֶׁאִין בּוֹ כְּפִיטוּל
תְּפִלָּה', שְׁנֵאמַר "כְּרוּךְ ה' אֲשֶׁר לֹא הִסִּיר
תְּפִלָּתִי וְחִסְדּוֹ מֵאֵתִי". וְתְּפִלָּה הוּא גְּבַחְיַת
פְּנִים, כְּמוֹ שְׂכַתוּב (ישעיה ל"ח): "וַיִּסַּב חֲזֻקְתָּהּ
פָּנָיו וַיִּתְּפֵלֵל"; וְזֶה שְׂכַתוּב (תְּהִלִּים ל): "הִסְתַּרְתָּ
פְּנֵיךָ חַיְתִּי נִבְחָל".
(ליקו"מ ע"ד)

ומבין האמת וזוכה לתשובה. ומבואר (שם ג) שע"י התקרבות
לצדיקים וילך בדרך עצתם עי"ז נחקק בו אמת ועי"ז זוכה לאמונה
ותפילה וכו'. ומבואר עוד (ליקו"מ קמא סי' ה, ב) שכל החסרונות
שיש לאדם א"א להשלימן ולמלאותם כ"א ע"י הצדיק והרב
האמת. (ושם ח, מבואר שהצדיקים אמיתיים מכפרים עוונות).
ובסי' ט, מבואר שע"י התקרבות לצדיקים זוכים לאמונה
שלימה. ובסי' יג - מבואר שבני אדם הבאים לחכם הדור, כל
אחד ואחד יש לו איזה רצון טוב, והצדיק מעלה למעלה כל אלו
הרצונות ובוזה הוא מחדש את נפשותיהם. ועי"ז עצם ביאתם
לצדיק ממשכיכם השגחה שלימה. ועי"ז שאלו האנשים הנוסעים
ובאים לצדיקי אמת ראוי שיתוסף בהם אהבה זה לזה, ויעוררו
ויזכירו זה את זה בעבודת ה', וזה סימן שהיתה כוונתם רצויה
בעת שהיו אצל הצדיק, והתחילו להתחדש לטובה, ובסי' יז (א"ב)
מבואר שיראה ואהבה אי אפשר לקבל כ"א ע"י צדיקי הדור. וכן
מבואר (שם סי' ככ, ד) שאי אפשר לבוא לאמונה שלימה, שהוא
עיקר הכל, והיא כלליות הקדושה, כ"א ע"י התקרבות לצדיקי
אמת, עוד מבואר (שם סי' לה, ה) שמאור פני הצדיקים מקבלים
מוחין ושכל חדש שהוא נשמה חדשה, כי הנשמה היא השכל.
היינו כשהצדיק מסביר לו פנים - אזי מקבל שכל חדש ונשמה

מים חיים – ממון דקדושה

הממון דקדושה של ישראל הוא בחינת באר מים חיים, כי על-ידי הממון והפרנסה שלהם זוכין ללילות ולגלות המים הקדושים שעליהם גדלה האמונה הקדושה. אבל אלו המושקעים בתאנות ממון להנאתם ולכבודם, אזי הממון שלהם הוא בחינת בור ריק אין בו מים, אבל נחשים ועקרבים יש בו, כי לא די שאין מתגלגל על-ידו המים הקדושים שמהם גדלה האמונה הקדושה, רק אדרבא הוא מלא נחשים ועקרבים. שהם בחינת כפירות ובלבולי אמונה. (אוצר היראה כנסת קהל צבאות אות רלו)

מקור מים חיים

על-ידי טבילות מקוה ממשכין בחינת פי-שנים, שזה עקר החיים, בחינת מקור מים חיים, הנמשכין מהשם ותברך על-ידי הצדיק האמת, שהוא עקר הצנור שעל-ידו נמשך כל החיות דקדושה וכל הברכות וכל ההשפעות שבעולם, כידוע. ועל-כן אי אפשר לקבל את התורה כי אם על-ידי טבילה במקוה, שזהו בחינת מקוה של שבועות, שאז נמשך הטהרה ממקום גבה מאד, מבחינת שער החמשים, כמובא בפגות; ושער החמשים זה בחינת רוח אלקים המרחפת על פני המים, שמשם עקר המשכת פי-שנים הנ"ל, שהוא בחינת כלל קבלת התורה, כמבאר בפנים. (אוצר היראה מקוה אות כ)

הבאר העליון – באר מים חיים

כל החדושי תורה אמתיים נמשכים ויוצאים מהבאר העליון, שהוא באר מים חיים, אף האבן גדולה על פי הבאר. הינו על ידי שאין האדם משבר ומסלק לב האבן על ידי אינו יכול לשאב מים חיים מבאר העליון. ואי אפשר לגל את האבן מעל פי הבאר כי אם על ידי פסופין והשתוקקות דקדושה, הינו לכסף ולהשתוקק ולהתגעגע תמיד להשם ותברך ולעבודתו. על ידי זה גולגל את האבן מעל פי הבאר. ולא עוד אלא שהלב האבן מתהפך ללב בשר שהוא רך פמים הינו שזוכה לשפך לבו פמים נכח פני ה' ועל ידי זה זוכה להתגלות התורה שנקראת מים כידוע.

(הלכות דם הלכה א אות י"ב)

'הלואי אותי עזבו ותורתי שמרו'

אומרים בשם צדיקים שהיו אומרים בצחות על הכתוב (ירמיה ב, יג) 'אותי עזבו מקור מים חיים וכו', ודרשו רז"ל 'הלואי אותי עזבו ותורתי שמרו', שיש לפעמים שבני אדם לרב דבקותן והתעוררותם עוברים על כמה וכמה הלכות פסוקות, ועל זה אומר הקדוש ברוך הוא 'הלואי אותי עזבו' מלהיות מדבקות ובעולמות וכו', ותורתי שמרו' לבלי לסטות מפסקי ההלכה בפשטות.

(שש"ק חלק ה סיפורי צדיקים ה תעא)

בחינת רגליו

ז"ל: כי עיקר הממון מבחי' הנפש בחי' נקיבה, בחי' רגליו, ע"כ.

כי הנפש היא בחי' רגליו בבחי' (אסתר ט) ועמוד על נפשם, והרגליו הם בחי' העשירות כמב"פ, בבחי' (בואשית ל"ג) לרגל המלאכה, והיינו הרכוש. וז"ש שם לרגל המלאכה אשר לפני ולרגל הילדים, "לרגל המלאכה אשר לפני" היינו לפי הרכוש כן העשירות הנקראת פנים כמ"ש (שם מ"א) והרעב היה על פני כל הארץ ופרש"י מי הם פני הארץ אלו העשירים, וע"כ נקראת פנים שהיא עושה דמות הפנים כי (משלי ט"ו) לב שמח (בבחי' איזה עשיר השמח בחלקו) ייטב פנים וכמ"ש חז"ל (ב"ר צא, ה) בזמן שאדם עשיר יש לו פנים שמחים לראות את חבריו. וזהו שמסיים "ולרגל הילדים" כי הילדים לפי הרגל והעשירות כמב"פ. וזה בחי' (תהלים ק"ה) ויעמידה ליעקב לחק, חק לישנא דמוזנא כמ"ש חז"ל (עין ביצה ט"ז), שהפרנסה מעמידה האדם על רגליו כמב"פ, וזה דמסיים "לישראל ברית עולם" כי הפרנסה לפי שמירת הברית כמבאר בכ"מ (עין ח"א ז. ה). (מתוך הספר "יש מאין")

סוד חפירת הבארות מים חיים

כל מיני טמאות שבעולם משכין רק מכפירות ואמונות נזביות, שהם בחינת זקמת הנפש, זקמת היצר הרע, שנקרא אל אחר, כפירות. ומחמת שערך גדול האמונה הקדושה הוא על המים עמקים, שהם בחינת עצות קדושות, שזה סוד חפירת הבארות מים חיים שעסקו בהם האבות הקדושים, הינו ללילות ולגלות המים עמקים, מים חיים, שעליהם גדלה האמונה הקדושה. ועל-כן על-ידי המקוה מים, שמשם גדלה האמונה הקדושה, על-ידי זה זוכין לחור ולהוציא ולגלות האמונה הקדושה, ועל-ידי זה מבטלין כל הטמאות וכל הכפירות ואמונות נזביות, בבחינת "וירקתי עליכם מים טהורים וטהרתם מכל טמאותיכם וכו'", שזה בחינת מימי המקוה הקדושים שנמשכין מעמקא דבירא, מבחינת באר מים חיים, בחינת מים עמקים הנ"ל, שעל-ידי זה גדלה האמונה הקדושה ונתבטלין כל הכפירות ואמונות נזביות, ואז נטהרין מכל הטמאות הנמשכין מהם. ועל-כן אי אפשר שתתחבר אשה בבעלה, כי אם על-ידי טבילה במים, כי בנות ישראל שרשן מבחינת האמונה הקדושה שנקראת אשה וראת ה', ועל-כן צריכין לטבל במים כדי לטהר עצמן מדם נדות, שהם זקמת הנפש, בחינת אמונות נזביות וכפירות, ולזכות לשלמות האמונה הקדושה, שעקר גדולה על המים חיים, מים עמקים הנ"ל. (הל' בכור בהמה טהורה הלכה ג, אות ב)

הבאר מים חיים של הצדיק האמת

מי שאינו זוכה לידע מהצדיק האמת הזה שהוא בחינת נקדת האמת בחינת יעקב כנ"ל, אזי אפלו הוא איש כשר ועובד השם ותברך ומתפלל ועוסק בתורה. אבל על פי רב כל עבודתו הוא בקרירות בלי שום חיות והתלהבות וקמימות דקדושה, ואין להשם ותברך שעשועים מעבודה כזאת, כי היא בבחינת שנה. אבל הצדיק האמת בחינת יעקב, הוא ממשיך חדושי תורה בדרך נפלאים ונוצרים מאד, ובשכליות נפלאים ונוצרים כאלו, עד אשר מציג ותוחב השכל האמתי בתוך רהיטי מחין של המתקרבים אליו, שיהיו תחובים בהם בעמק גדול, עד שלא יהיה כח לשום טעות של המדמה להעבירם מזה חס ושלום, כי כבר הם מבינים האמת לאמתו היטב היטב, עד שזוכין על ידי זה לעבד את השם ותברך בקמימות והתלהבות גדול דקדושה. ולא עוד אלא שאפלו הנלוים אליהם אל המקרבים האלו, ובאים לשתות גם כן בצמא את דברייהם, שזכו לשאב ולקבל מן הבאר מים חיים של הצדיק האמת, גם הם זוכים לעבד את השם ותברך בקמימות והתלהבות גדול דקדושה, שבא על ידי תנועת השכל האמת הנפלא והנורא שנתחב בתוך רהיטי מחס כנ"ל. (אוצר היראה צדיק אות רלא)

וכלל הדבר לך ולכל כפיצא בה, שאין בידי להשיבכם כלל. רק כל אחד ואחד כפי מה שיחזור ויבקש אחר הבארות מים חיים קדושים הנ"ל, בודאי ימצא באמתותי אמתות העני והאביון הנדרף מאד מאד מכל צד, אשר מחמת זה אמתותו מלאה עפר וצרות ובלואי הסחבות אשר מלאוהו זרים להסתיר ולהעלים פניו גנזיו. עם-כל-זה מים רבים לא יוכלו לכבות את האהבה, ונדרות לא ישתפיהו, וכל מיני חשף והסתרות שבעולם לא יוכל להעלים אורות מטמוני אוצרות חיים כאלה אשר כבר נתגלה מהם מה שנתגלה בספריו הקדושים ז"ל. ועדין עדין אתם צריכים יגיעות לחפור אצלי העני והאביון, ובודאי תמצאו אם תתנגעו.

מזל טוב לר' יהושע ישראלסקי מכל בני הישיבה והכולל

להצלחת
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו
ברוחניות ובנשמות

להערות והארות 7658704 – 052
לקבלת העלון השבועי למייל ערו קשר
במייל netzah.meir@gmail.com

לעילוי נשמות
תמונת אסתר ע"ה
נלב"ע מ"ו שבט
תנצבה.

נתן וצ'רנה כלאוואר ע"ה
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

לעילוי נשמת
אורי בן ניסים ז"ל

יריב בן מניח
חודה בתשובה שלמה